
 

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Comissão Eleitoral instituída 
 

Av. Colombo, 5.790 
Fones: (44) 3011

EDITAL Nº 

 
 
Considera

Regulamenta a Eleição e V
Humanas, Letras e Artes; 

Considerando a reunião da Comissão Eleitoral, realizada em 
de abril de 2024. 

 
 
COMUNICA:
 
1. Estão 

de Diretor e Diretor Adjunto
para o mandato 2024/2028, 
2024, por meio de requerimento, 
CCH/DIR. 

Os(As)
inscrição da chapa para concorrer ao cargo
Trabalho. 

 
2. A homologação das

de 2024. 

3. A campanha eleitoral d
processo eleitoral será de 16
2024. 

4. A eleição será realizada no dia 
on-line. 

 

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 001/2024-CCH
 

Av. Colombo, 5.790 - Campus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4886 / 3011-4799 - www.cch.uem.br - e-mail: sec-cch@uem.br 

 
EDITAL Nº 01/2024-Comissão Eleitoral 

 
 
A Profa. Dra. Glaciane Cristina Xavier 
Mashiba, presidente da Comissão Eleitoral, 
nomeada pela Portaria nº 00
uso de suas atribuições, 

Considerando a Resolução nº 157/20
Eleição e Votação para Diretor e Diretor Adjunto do Centro de Ciências 

Considerando a reunião da Comissão Eleitoral, realizada em 

COMUNICA: 

Estão abertas as inscrições de chapas para concorrer ao cargo 
Adjunto do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes (CCH), 

para o mandato 2024/2028, no período de 30 de abril de 2024 
por meio de requerimento, via eProtocolo, que deverão ser endereçadas ao 

(As) candidatos(as) deverão incluir no eProtocolo, além da 
para concorrer ao cargo, a síntese de seus currículos e o Plano de 

A homologação das chapas inscritas dar-se

A campanha eleitoral das chapas homologadas para o 
16 de maio de 2024 até as 23 horas do dia 

A eleição será realizada no dia 13 de junho

 
 
Maringá, 29 de abril de 20
 
 
 
 

________________________________________
Profa. Dra. Glaciane Cristina Xavier Mashiba

   Presidente da Comissão Eleitoral

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 

CCH  

PR 
cch@uem.br  

 

Glaciane Cristina Xavier 
, presidente da Comissão Eleitoral, 

pela Portaria nº 001/2024-CCH, no 
uso de suas atribuições,  

/2022-CI/CCH que 
do Centro de Ciências 

Considerando a reunião da Comissão Eleitoral, realizada em 16 

para concorrer ao cargo 
do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes (CCH), 

 até 09 de maio de 
ser endereçadas ao 

deverão incluir no eProtocolo, além da 
, a síntese de seus currículos e o Plano de 

se-á em 10 de maio 

homologadas para o 
até as 23 horas do dia 12 de junho de 

junho de 2024, de forma 

de 2024. 

__________________________ 
Glaciane Cristina Xavier Mashiba 

Presidente da Comissão Eleitoral 


